1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]_________                                                с. Михайловка                                                № ______

Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказом Минтруда России от 12 августа 2014 № 549н «Об утверждении порядка проведения государственной экспертизы условий труда», приказом Минтруда России от 9 октября 2014 № 682н «Об утверждении методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда», пунктом 5 приказа Департамента труда и социального развития Приморского края от 01 декабря 2015 № 662 «Об установлении размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда» (в редакции от 30 мая 2016 года № 292) администрация Михайловского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда (далее - экспертиза) по заявлениям работодателей, их объединений, страховщиков, организаций, проводивших специальную оценку условий труда, в отношении одного объекта экспертизы 4220 рублей.
2. Установить размер платы за проведение экспертизы по заявлениям работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов в отношении одного объекта экспертизы 422 рубля.
3. Размер платы за проведение экспертизы исчисляется в зависимости от количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза, и рассчитывается как произведение размера платы за проведение экспертизы в отношении одного объекта экспертизы и количества рабочих мест, в отношении которых проводится экспертиза.
4. Определить банковские реквизиты для перечисления платы за проведение экспертизы, предусмотренной частью первой и второй настоящего постановления, согласно Приложению 1.
5. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.

	Глава Михайловского муниципального района – Глава администрации района
	В.В. Архипов

Приложение 1
к постановлению администрации
Михайловского муниципального
района Приморского края
от «___» ________2017 г. №____

РЕКВИЗИТЫ
ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ

УФК по Приморскому краю (департамент труда и социального развития Приморского края)
л/с 04202200060
ИНН 2536258904
КПП 253601001
ОКТМО 05701000
р/с 40101810900000010002 Дальневосточное ГУ Банка России г. Владивосток
БИК 040507001
Код бюджетной классификации: 760 1 13 01992 02 0000 130 - Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации
Назначение платежа: за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда.
image1.png
&